
関 係 各 位 

2024 年 3 月 11 日 

ナウド・アドバイザリー株式会社  

 

山陰合同銀行の社外取締役候補 拝命に関するお知らせ 

 

ナウド・アドバイザリー株式会社（以下「当社」といいます。）の創業者兼代表取締役社⾧であ

るグレム・ナウド（以下「ナウド氏」といいます。）は、2024 年 3 月 11 日付で株式会社山陰合同

銀行（以下「山陰合同銀行」といいます。）の社外取締役候補者に選定されましたことを報告いた

します。 

ナウド氏の社外取締役候補者としての選定は、山陰合同銀行の指名・報酬委員会の審議を経て、

取締役会で決定いただきました。なお、社外取締役の選任は、本年 6 月開催予定の同行第 121 期

定期株主総会において決議事項として諮られる予定であると伺っております。 

 

当社におきましては、ナウド氏の有する国内外の金融機関の経営・財務分析の専門性及び国際

金融市場における多様な経験や幅広いネットワーク等をご評価いただいて社外取締役候補として

選定いただいたものと深く感謝いたしますとともに、ナウド氏が社外取締役として選任された暁

には、山陰合同銀行の一層の発展に貢献できるよう、当社としても必要に応じて協力させていた

だく所存です。 

 

また、当社による既存のクライアント企業様にご提供するサービスに関しましては、適切なタ

イムアロケーションを実施することにより、従前と変わらぬサービスを提供させていただく予定

です。今後とも一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 なお、本開示は、山陰合同銀行の定時株主総会における議決権行使を勧誘するものではありま

せん。本件に関するお問い合わせ、取材依頼等は、info@knowdadvisory.com までご連絡ください。 

 

以  上 

 

＜ナウド・アドバイザリー株式会社について＞ 

2023 年 6 月設立の IR コンサルティング会社。⾧期に亘る国際金融市場の深い知見に基づき、決算時等の IR 活

動や財務イベント時等において世界の投資家や格付会社との対話の助言やサポートを行う。 

また、経営効率の向上・PBR 等各種指標の改善を図る経営・財務戦略等の立案のアドバイスも提供。 

＜グレム・ナウドについて＞ 

英国中央銀行にてキャリアをスタートし、30 年以上世界で多様な企業分析を担当。S&P グローバル、UBS 証

券、CLSA 証券、国際決済銀行（BIS：Bank for International Settlement）、モルガン・スタンレー証券を経て、

Moody’s のシンガポール代表兼日本取締役として、日本を含むアジア諸国の金融機関の格付責任者を務めた。

Singapore Institute of Directors の Accredited Director。アイルランド出身。日本食とワインをこよなく愛する。 

 


